



24. april 2007

Journalnr.: PCH

Resumé af hørings svar vedr. forslag om afvikling af Plejehjemmet Stærebo

Der er indkommet tre hørings svar. Herunder følger en opsummering af hovedpunkterne i høringsparternes breve, samt Sundheds- og Omsorgsforvaltningens bemærkninger hertil. Selve hørings svarene er vedlagt i bilag 3.

Bispebjerg Ældreråd

Taget de bygningsmæssige forhold i betragtning finder Bispebjerg Ældreråd det hensigtsmæssigt, at Stærebo afvikles. Ældrerådet fremhæver at flytteprocessen bør organiseres så skånsomt som muligt for beboerne efter de retningslinier, som blev anvendt ved eksempelvis lukningen af Bispebjerg hjemmet.

Bruger-pårørenderådet

I lyset af den bygningsmæssige standard accepterer Bruger-pårørenderådet beslutningen om at opsig driftsoverenskomsten for Stærebo.

Bruger-pårørenderådet fremhæver, at det er vigtigt, at der i den kommende genhusningsproces tages størst mulig hensyn til den enkelte beboer. Det bør endvidere sikres, at den enkeltes ønske om fremtidig bolig i størst muligt omfang imødekommes, og at den bolig, som beboerne tilbydes, er tidssvarende og af en bedre standard end den, beboerne tilbydes i dag. Endvidere skal genhusningen have karakter af en fremtidssikret løsning, der ikke indebærer risiko for, at beboeren skal flytte igen om få år.

I forbindelse med udflytningen vil der være en del ekstraopgaver for personalet, som forvaltningen bør sikre, at der er ressourcer til.

Endelig er det efter bruger-pårørenderådets opfattelse nødvendigt, at forvaltningen tilrettelægger udflytningerne således, at der ikke er beboere, der lades alene tilbage på Stærebo.

Det lokale samarbejdsudvalg og arbejdsmiljøudvalg

Det lokale samarbejdsudvalg og arbejdsmiljøudvalg finder, at beslutningen om at lukke Stærebo er en god og rigtig beslutning, da de nuværende fysiske forhold ikke er acceptable, hverken for beboere eller for medarbejdere.

Center for Faglig Udvikling

**Sjællandsgade 40
2200 København N**

**Telefon
35 30 35 30**

**Telefax
35 30 39 50**

**Direkte telefon
35 30 32 58**

**E-mail
Hh69@suf.kk.dk**

www.kk.dk

Sundheds- og Omsorgsforvaltningens bemærkninger

Sundheds- og Omsorgsforvaltningen tager de indkomne høringsvar til efterretning og vil i videst muligt omfang indarbejde de fremkomne kommentarer og forslag i den kommende proces.

Sundheds- og Omsorgsforvaltningen vil i et tæt samarbejde med alle parter sikre, at der i hele afviklings- og genhusningsprocessen tages størst mulig hensyn til den enkelte beboers behov og ønsker, samt at der skabes tryghed, involvering og gennemsækelighed i hele processen. De gode erfaringer fra tidligere afviklingsforløb (eksempelvis fra Bispebjergehjemmet) vil i den forbindelse blive inddraget.

Forvaltningen vil endvidere sikre sig, at den enkeltes ønske om den fremtidige bolig i størst muligt omfang imødekommes, og at de boliger, som beboerne tilbydes, så vidt muligt er tidssvarende og af en bedre standard end dem, beboerne har i dag. I forbindelse med konverteringen af de beskyttede boliger – som der er mange af i de nærliggende områder - vil beboerne fra Stærebo få fortrinsret. Erfaringsmæssigt vil en del beboere dog gøre brug af det frie plejehjemsvalg og vælge plejehjem, der endnu ikke er moderniseret.

Under hensyntagen til beboernes individuelle ønsker vil forvaltningen desuden tilstræbe, at en hel etage flytter indenfor samme korte tidsrum.

Under hele processen vil forvaltningen endeligt sikre, at der er afsat de nødvendige ressourcer til såvel afviklings- som flytteprocessen.